
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

" j " 2016 г. с.Ножай-Юрт № 

Об утверждении перечня предприятий и организаций 
для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным 

и обязательным работам 

В соответствии со ст. 25 Уголовно-исполнительного Кодекса РФ, 
статьями 49, 50 Уголовного Кодекса РФ, Уставом Ножай-Юртовского 
муниципального района и по согласованию с филиалом ФКУ УИИ по Ножай-
Юртовскому району УФСИН России по Чеченской Республики, главами 
администраций сельских поселений, руководителями предприятий и 
учреждений, администрация муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
1. Утвердить перечень организаций для трудоустройства лиц, осужденных к 

отбыванию наказания в виде исправительных работ согласно 
приложению 1. 

2. Утвердить перечень организаций для трудоустройства лиц, осужденных к 
отбыванию наказания в виде обязательных работ согласно приложению 
2. 

3. Данный перечень организаций может быть дополнен и изменен на период 
действия данного постановления. 

4. Распоряжение главы администрации муниципального района от 
10.12.2015 г. № 332 « Об утверждении перечня предприятий и 
организаций для трудоустройства лиц, осужденных к исправительным и 
обязательным работам» считать утратившим силу. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановлш?вРХ>щ#вляю за собой. 
Г r^ww 

Глава администрации .' - > -*•• ri. >Л 

Ножай-Юртовского муниципального района |'|'щШр^>4'В,С.Ееремеев 

tpHmo-M^ 



К к я 
сЗ & о 
S U S S к и 2 и 3 * сЗ о 3 Ц я к Й си 

с и 
2 
К И о ч я о 
Й аЗ н о о с 
ы 

а 

« л ! § 4s 
Он 
О 
fe * 
аз и 
й ю 
с 
к я 
К ас 

о 
U о и о я 0 

1 « я 
I S 

о и н 
о <D Я 
Я _ W Н 
° св ^ 

н о ю 03 
Он 
Он 0) н 
оЗ 
& 

X 

tc 
я 
со 

л н 
о 
о ^ 
Я л 
Л Е-2 ° Я Я 
* и 
л \ с 4 
О о 

зЯ 
я 
Я о £ 
Он о я 
го 
03 Си 

64 
<D н я tt о и о и 
Он 
CD 
>-н Л 
Я 
Я 
03 
£t 
О 3 я н м 
03 н я о 

я я я 03 го 
Я 
Я 03 и 
Он 
о 
<и 
я 
я а « 
я g 

CD 
S 
S o , 

ue, ^ ^ я 

Я 
< 

CQ (D сЗ 

О 
О 
0\ 

Я я м оо 4> 

эя 
£ 

CN 
сЗ 

^ Он 
о 

ы о 
оа о н 

>> Он 

S s 

оо 

<N 5 ^ < 00 



=Я 
Я 
Я 
о 

Ю a 
о* 
о 
ж 
со 
03 Си 

3S 
Я 
Я 
О 

ъ 
а о я со cd 
а 

s 
О 
РЭ о 
к 
03 X 
§ 

К 
4 
Я 

(N 
О о 

Я 
Я « 
a j 03 СХ5 

о Os 
<N 

Н 
ffl 

w < 

(N On 
OO 

я 
tr 
О 

c3 
Он 
О 
К 
со 
оЗ 
О, 

я 
(Я 

X 
РЗ 
о 

Э 
а , >> 
S 
03 
н 
4 

LP 
Р 

00 
г -

г -я 
Я 
PQ 

8 - £ 

>5 OS 
j< On 
< OO 

>Я я 
t r 
о 

^ 
a 
o , 
о 
к 
со 
аЗ 
а 

н 
а , 
<и 

ю 
tr 
Я 

г -о 

Я 
VO 
S 
5 
ч 

И ^ 
(U 00 (N о о 

о о 
(N Os Оо 

за 
2 
О 
Рн 
И о 
(=с 

ей 

tr 
Я 
И 
о 
я ев 
S 

ш 
OS 
in 
О 
г -
os 

)Я 0 0 

2 OS Р <N rf Os 4 U оо 

аЗ 
Я 
О 

>Я оЗ 
Он 
О 

О « 
о 
со о 
н 
Он 

I 
5Я оз * 
о 

X 

z : 

>> 
и 

CN 

о < 

>1 

го 

>> Он 

я 
ч я 

- © < 
)Я я « 
о 
W о 
н 
Он о-

в ° 
>я 
оЗ 

St о 
РЗ я 
<и 

X % 

со 
03 
и я 
<и 
я 
0) 

о < 
о 

СП 

я 
ч я 

)Я 
я * 
о 
CQ 
0 
н 
Он 

9 
1 

)Я 
03 

о 
X < и 



О) 
w я я <u 
s о ч я 

СЗ 
Я 
О >я я а 4 S 

я Он 
Я" о 
<Й и о- о н 
о я 

я л U 
ЧО 

я та * 

я 
S 

Я я 
О 
(N 

ч: Я" 
С3 я 
нн я 
иО 
И >> S 
Й 

>> S 
Сз 

5 о 1— 
2 о « 
я о 
X и л 
<L) О 
К н ю о 
Я 

Он 

2 а 1 
>Я н 1 
>Я ^ о о 

я о 
н о 

ы К 

о 
U о я л 

К
ол

и
че

ст
во

 
ра

бо
чи

х 
м

ес
т 

m 

В
и

д 
и 

ха
ра

кт
ер

 р
аб

от
 

О
бщ

ес
тв

ен
но

 п
ол

ез
н

ы
е 

ра
бо

ты
 п

о 
са

ни
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

К
он

та
кт

н
ы

е 
да

н
н

ы
е 

ру
ко

во
ди

те
ля

 

m 

Б
ач

ар
ов

 В
и

са
ли

 Х
ус

ей
н

ов
и

ч 
8 

92
8 

94
2 

21
 8

5 

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

ор
га

н
и

за
ц

и
и 

(о
б

ъ
ек

та
) 

сч 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

Г
и

ля
н

и
н

ск
ог

о 
се

ль
ск

ог
о 

п
ос

ел
ен

и
я 

№
 

п/
п у 



CN 1—I (N 1—1 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

Т
Т

бщ
ес

тв
ен

но
 п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
н

и
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
н

о 
п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
н

и
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
н

о 
п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
н

и
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
н

о 
п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
н

и
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
н

о 
п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
н

и
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, к
ла

дб
и

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
но

 п
ол

ез
н

ы
е 

ра
бо

ты
 п

о 
са

ни
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
но

 п
ол

ез
н

ы
е 

ра
бо

ты
 п

о 
са

ни
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

8 
92

8 
94

2 
21

 8
5 

М
ас

уе
в 

Ш
ам

и
ль

 
Г

ер
и

м
су

лт
ан

о 
ви

ч 
8 

92
8 

78
3 

24
 0

1 

М
аг

ом
ет

ха
дж

и
ев

 Р
ам

за
н 

Х
ам

за
то

ви
ч 

8 
92

8 
74

0 
06

 4
1 

Б
ет

и
рх

ан
ов

 А
ли

м
ха

 
С

ак
ае

ви
ч 

8 
92

8 
78

7 
51

 6
9 

В
и

са
м

би
ев

 У
м

ар
ха

дж
и 

Х
ас

ан
ов

и
ч 

8 
92

8 
00

2 
05

 3
0 

С
ай

да
рб

ае
в 

М
ух

ад
и

н
 

С
ай

да
рб

и
ев

и
ч 

8 
96

4 
89

4 
35

 0
0 

М
ус

ае
в 

Л
о

м
и 

Б
ай

су
лт

ан
ов

ич
 

8 
92

8 
88

7 
97

 7
0 

Г
ай

су
м

ов
 Б

ор
-А

ли
 

Д
сн

и
со

лт
ан

ов
и

ч 

се
ль

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

Н
ож

ай
-Ю

рт
ов

ск
о 

го
 

се
ль

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

С
ая

са
н

ов
ск

ог
о 

се
ль

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

С
и

м
си

рс
ко

го
 

се
ль

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

М
ес

ке
ти

н
ск

ог
о 

се
ль

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

Б
ай

та
рк

и
н

ск
ог

о 
се

ль
ск

ог
о 

п
ос

ел
ен

и
я к s 

У 
К -
5 О « 

13 о о 
О. * = 

Г5 о I -я ~— 
3! г у 
S -J 
^ - £ 

0 

1 
< 

(N гп in NO ос 



1 CN 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
н

о 
п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
н

и
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
н

о 
п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
н

и
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
н

о 
п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
н

и
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
н

о 
п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
н

и
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
н

о 
п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
н

и
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

об
ъе

кт
ов

 (
до

ро
ги

, 
кл

ад
би

щ
е 

и 
т.

д.
) 

О
бщ

ес
тв

ен
н

о 
п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
ни

та
рн

ой
 о

чи
ст

ке
 о

бщ
ес

тв
ен

н
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 (

до
ро

ги
, 

кл
ад

би
щ

е 
и 

т.
д.

) 

О
бщ

ес
тв

ен
н

о 
п

ол
ез

н
ы

е 
ра

бо
ты

 п
о 

са
н

и
та

рн
ой

 о
чи

ст
ке

 о
бщ

ес
тв

ен
н

ы
х 

8 
92

8 
08

74
0 

17
 

М
ав

са
ро

в 
У

м
ар

 
А

бу
м

ус
ли

м
ов

и
ч 

8 
92

8 
94

2 
73

 9
7 

И
са

ев
 М

ус
ли

м
 

Б
ет

ер
су

лт
ан

ов
и

ч 
8 

92
8 

78
0 

43
 8

9 

Т
аг

ае
в 

У
м

ар
ха

ж
и 

Ш
ах

ра
н

ов
и

ч 
8 

92
8 

78
6 

79
 0

5 

Ш
еп

и
ев

 В
ах

ах
аж

и
 

А
бу

яз
и

то
ви

ч 
8 

92
8 

47
6 

74
 8

7 

М
аг

ам
ед

о
в 

А
рт

ур
 

А
ла

ди
ев

и
ч 

8 
92

8 
00

3 
61

 6
8 

А
ль

де
би

ро
в 

А
рс

ен
 

А
ль

ви
н

ов
и

ч 
8 

92
8 

89
2 

91
 7

7 

Х
ам

за
то

в 
Ш

и
рв

ан
 

С
ур

хо
ев

и
ч 

А
лл

ер
ое

вс
ко

го
 

се
ль

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 
А

дм
и

н
и

ст
ра

ц
и

я 
Ц

ен
та

ро
ев

ск
ог

о 
се

ль
ск

ог
о 

п
ос

ел
ен

и
я 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

Ш
уа

н
и

н
ск

ог
о 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

Г
ор

да
ли

н
ск

ог
о 

се
ль

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

Б
ал

ан
су

й
ск

ог
о 

се
ль

ск
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

Р
ог

ун
-К

аж
и

н
ск

ог
о 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

Л
 й

ти
-М

ох
ко

вс
ко

го
 

се
ль

ск
ог

о 
по

се
ле

ни
я 

А
дм

и
н

и
ст

ра
ц

и
я 

о\ 
о CN гп — LO 



ч 
н 
Я 
<D 
в Я ю ч 
Я 

Я и о о, о 

и о н « 
(U ffl ю о 

os 
00 
in 
CN 
О 
оо 
(N 
OS 
00 

~ я 
Л Я н 1) о ffl 10 Н 
<й Я 

3 ч 
н 
Я 
0) 

a S s 

к 
м <и <и И с: н о о 
С Я я 
2 о 

ч м н ffl Я *н н <D Я 
LS Э « 
D.S Я 
О 2 v& 

03 
4 
S 
о а о ч я « и О -ш я и Н ОчО о я н (D Н « 

я « 

J О О 

tr Я ffl <u Я а К 

(N О 
Г— >Я (N 

03 
Ш 

X 

о 
I—I 
о Ьй о 5S о ж а> qJ W о 

Я я <и Ч <и о о С О 
о 
о ffl ч 

OS 
00 аз 

ё оо (N Os 
00 

Ю Я 

О а о 

ffl о ^ 
Я « Ьй <U Ьй ч н s 
o o g с ? 

8 ° -Я>Я Ч <D О — 03 К ffl Н Онр 

и О О 

о * 
о 
X 
н я 

аз аз <u а> os о 5 so 
й ^ ^ О й vn 
S Й <N S ^ lo 1 00 4 o. щ d О 
U h 00 

О 

О 
с я 
is S 
- CQ 

3 ч 
н 
я 

Яю 
03 

н w 
та & ^ 
а) я 
л о К 
<и И н о Я Я О 

ч о с 
о Я я =я 
а) О 03 н о <и 

л 
о 

Я (-Н о а, о ч 
,-н ffl о,р 
оЗ н н « Я <и X ffl яю а о 

я 
— 
ffl 
О I я и я 
X 
о, го 
я С) я о м >> г-

os со ГО О г-S Ьй о 
оо (N 
OS 

—' 00 

5Й 
н <и о ffl 

О.Й-
0) Я 
я 
<и ЬЙ 
ч н 
° У С я tr § 0 

4 
н 
5 
<и 

в- Я 
Эю 

Я и О 
Он о 
ч Я=Я й) о CQ X -н а р О Я Н " Н X s <и К ffl 

Йю 
О О 

1) 

03 

ю о 

о и о ЬЙ о к а-» 
ч 0) 
со 
« о 

5 S 
< W 

о 

64 S I и» ч <и о о с 
о и о 
ЬЙ а j ч 0) о 

64 S Я" 
03 а. Р о 
S я я 
£ 
4 

к 

о ЬЙ 03 4 
я го 

54 
S 
"у 
а> 
—I о о 

Ьй о 
D О 

4 си 
5 CN ;S OS 
03 г-̂  
и 1П 
03 22 SO О 03 ОО 
Я а) 

Ья о-
СЗ D 
ииэ М 

ОЙ' 

eS 5 
о ffl 

ч 
н 
я 
(U 
э 

. я 
- ю 
я ° 
$ си а> « ч н 
О О ' я я о 

я 
о я я а> сс н о <и 
ю о 

оЗ 

я и о 
Он о ч >я О -Я со 

я ч 
^vg о 03< о 

я я 
03 о 4 « 
X 

к 

2Й А н .о 
Он24 
(D 
ffl о я 
ft a 
(U ЬеЙ 

ч 
я ^ 
о Я 
Й и 
В я Зю 

я и о Он о ч 
ffl 

Он Р 
gffl 

Йю 
О О 

(U ffl н о <и 
ко 

04 
5 
с5 о. — 
о 

S 

2 

Ьй о 
/N-S о о 

S4 S 
Б ч о о с с 
о _ 
о a о ffl 

К П 

-

S 
св р. — 
о = 
= 

о — 
о Ьй о я О) _ 
о. о ч 

04 
5 
S ч 1) о 

о 

о о 4 
О OS 03 чо 
- «п ffl ̂ t о г-
5 00 Ьй ^ Я OS 
я^ 00 

я S ffl о ч >> 
X я 

я х 
я ^ 

,4 ОС 
^ (N 

р. "п 
о " 00 Ьй С 4 

О т? Cffl 
я 
(U 
и н о 

X /—̂  
ч 
н 
я 
<L> 
в 

в я 
~ ч я ч 

Ьй Ьй н о 

ffl н о 
te 
Ong 
aj Я 
|«8 
М <U <и • ч о С S 
я 
я 3 S 
D С ffl Я ffl н о. о 
О Я р 
о н — 
3 = 4 
ю З.Й 
О ОС 

с с. о 
ч 

5 т Tf 
"Г" 

1 1 1 
: оч 

= •-> ос 
- OJ 

S 

N 

si 
О <. О 

о 

С4 я 
я р. 
о 5 
5 
2 

о а 

о 
X 

54 
S ^ 

У* 
5 _ о ч ~ о = и У г 

- ~ S 
= i i 

•J 

о < г1 

п 

5 
< 

г . г . 

/ 


